Протокол № 27

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по аграрным вопросам, земельным отношениям, экологии

и природопользованию

от «10» апреля 2024 года

Председательствующий: Бабошкин И.А., председатель комитета

Саратовской областной Думы по аграрным вопросам, земельным

отношениям, экологии и природопользованию.

Присутствовали:

члены комитета:

Денисенко С.В., Ирисов Р.С., Кольцов А.Б., Кравцов В.М., Лубкова

О.В., Медведева С.А., Полулях Д.Н., Чередников С.Н., Шитов С.А. (Всего

- 10 членов комитета).

Приглашенные:

1 Гусев

Иван Анатольевич

- заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры области

2 Еванжелиста

Элеонора Валентиновна

-  заместитель руководителя

представительства Губернатора области и

Правительства области в органах власти

3 Кондрашова

Анна Борисовна

- референт отдела законопроектных работ

правового управления

Правительства Саратовской области

4 Чепурная

Наталья Анатольевна

- И.о. начальника отдела правового

обеспечения деятельности областной Думы

Повестка дня:

1. О проведении процедуры оценки регулирующего воздействия

проекта закона области № 7-12314 «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «Об упорядочении выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных на территории Саратовской области»

(доклад Бабошкина И.А. - председателя комитета областной Думы по

аграрным вопросам, земельным отношениям, экологии и

природопользованию).

Председательствующий предложил принять повестку дня за

основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

2

Предложений включить в повестку дня обсуждение дополнительных

вопросов не поступало.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

1. О проведении процедуры оценки регулирующего воздействия

проекта закона области № 7-12314 «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «Об упорядочении выпаса и

прогона сельскохозяйственных животных на территории

Саратовской области»

(Бабошкин И.А.)

Выступили: нет.

Рассмотрев проект закона области № 7-12314 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об упорядочении выпаса и

прогона сельскохозяйственных животных на территории Саратовской

области», внесенный депутатами областной Думы Денисенко С.В.,

Калининым В.В., Кольцовым А.Б., Чередниковым С.Н., Шитовым С.А.,

комитет

Р Е ШИ Л :

         1. В соответствии с Законом Саратовской области от 24 февраля 2016

года № 14-ЗСО «Об оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Саратовской области, проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных

правовых актов Саратовской области, муниципальных нормативных

правовых актов» провести процедуру оценки регулирующего воздействия

проекта закона области № 7-12314 «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «Об упорядочении выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных на территории Саратовской области».

2. Согласно Положению о порядке проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов области,

утвержденному постановлением Правительства Саратовской области от 15

июля 2016 года        № 372-П, определить министерство сельского

хозяйства области уполномоченным органом на проведение процедуры

оценки регулирующего воздействия законопроекта.

3. Уведомить до 15 апреля 2024 года депутатов областной Думы –

инициаторов законопроекта и министерство сельского хозяйства области о

проведении процедуры оценки регулирующего воздействия

законопроекта.

Голосовали: «за» - единогласно.

3

Председатель комитета Саратовской

областной Думы по аграрным вопросам,

земельным отношениям, экологии

и природопользованию                                                          И.А.Бабошкин